会議録

会 議 名 第１回八王子市高齢者施設整備審査部会

日 時 令和３年(2021 年)７月 16 日（金） 午前１０時０0分～午前１２時００分

場 所 八王子市役所 801 会議室

出

席

者

氏

名

委 員
平川博之委員、塚本恵里香委員、鈴木長一委員、直井利恵委員、山内英史委員、山城

江美子委員

事 務 局

福祉部長

高齢者いきいき課長

野口主査、蛭田主事、小椋主事

欠 席 者 氏 名 なし

議 題 令和 3年度地域密着型サービス事業者公募に係る応募事業者の審査

公開・非公開の

別
「一部非公開」（２．議題については非公開）

傍 聴 人 の 数 なし

配 付 資 料 名

＜事前配付資料＞

・第１回高齢者施設整備審査部会事前配付資料一覧のとおり

＜当日配付資料＞

・次第

・第二次審査委員名簿

・第二次審査出席者名簿

・第二次審査評価票

・令和２年度公募選定済グループホーム（永生会）の事業計画変更について

会
議
の
内
容

１．開会

【 事 務 局 】

【 事 務 局 】

【 山 内 委 員 】

【 他 委 員 一 同 】

【 事 務 局 】

【 平 川 委 員 】

【 事 務 局 】

【 委 員 一 同 】

【 事 務 局 】

【 委 員 一 同 】

【 平 川 会 長 】

【 他 委 員 一 同 】

【 事 務 局 】

【 塚 本 委 員 】

【 事 務 局 】

【 委 員 一 同 】

【 事 務 局 】

【 委 員 一 同 】

【 事 務 局 】

【 平 川 会 長 】

【 委 員 一 同 】

【 委 員 一 同 】

令和３年（202１年）第１回八王子市高齢者施設整備審査部会を開催

する。まず、臨時委員について、先般の高齢者福祉専門分科会にて東京

税理士会八王子支部への推薦依頼を決議しており、その結果直井委員を

推薦されたため、本部会から直井委員に臨時委員を委嘱する。高齢者福

祉分科会の会長を務める平川委員同席の上、市長の代理として高齢者い

きいき課長より、辞令書を交付する。

（高齢者いきいき課長より直井委員へ辞令書の交付）

続いて、会長、副会長の選出を行う。施設整備審査部会設置要綱第３

条第１項に基づき、委員の中からまずは会長を互選する。発議はある

か。

会長には高齢者福祉に造詣の深い平川委員を推薦する。

異議なし。

平川委員は承諾するか。

承諾する。

続いて、副会長の選出を行う。施設整備審査部会設置要綱の第３条第

１項に基づき互選とする。発議はあるか。

特になし。

それでは、平川会長から推薦してもよろしいか。

異議なし

副会長には介護事業サービスに精通している塚本委員を推薦する。

異議なし

塚本委員は承諾するか。

承諾する。

続いて、令和２年度選定のグループホーム公募事業計画の変更につい

て報告する。昨年度公募にて選定されていた医療法人社団永生会の下柚

木での計画について、建築内容の変更があったことを報告する。何か質

問はあるか。

特になし。

それでは本日の議題に関する資料の確認をさせていただく。事前に送

付した資料のほか、次第、第二次審査委員名簿、第二次審査出席者名

簿、第二次審査評価票、令和２年度公募選定済グループホーム（永生

会）の事業計画変更についてである。不足しているものはあるか。

特になし。

本日の案件は、非公開の予定であり、本日使用する資料は審査終了後

回収させていただく。

ここからは、八王子市高齢者施設整備審査部会運営要綱第４条第２項

の規定に基づき議事の進行を会長に委ねる。

それではここから議事の進行を務めさせていただく。本日は欠席者が

いないため、八王子市高齢者施設整備審査部会第４条第３項の開催要件

を満たす。次に、本部会は原則公開となっているが、本日の議題「令和

3 年度地域密着型サービス事業者公募に係る応募事業者の審査」は、

「会議の公開に関する指針」第５章第 12条第 1項の規定に基づき、

非公開とすることをこの場で諮るがよろしいか。

異議なし。

２．議題

令和３年度地域密着型サービス事業者公募に係る応募事業者の審査

      〈非公開部分〉

３．閉会

【 平 川 会 長 】

【 事 務 局 】

【 平 川 会 長 】

最後に事務局より事務連絡をお願いする。

本日の会議内容については後日議事要録を委員に送付する。確認の上、

返送をお願いする。また、本日の資料は事前配布資料を含め、審議・検

討中のもので、非公開資料のため、最後に全て事務局が回収する。

それでは、以上で本日の会議は終了とする。

会議録署名人 令和３年（2021年） 11月 22日 署名 平川 博之